MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS URUTAÍ

EDITAL Nº 31 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS 2021/1

Retificação n° 02 do Edital n° 31 de 11 de dezembro de 2020

O presidente da Comissão responsável pela organização e realização do Processo de

Seleção para Ingresso nos Cursos Técnicos 2021/1 no âmbito do Campus Urutaí do IF

Goiano, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria interna n° 232 de 24 de

novembro de 2020, RESOLVE retificar o Edital, prorrogando o prazo de envio do arquivo

em PDF (Histórico Escolar do Ensino Fundamental) dos candidatos que não o fizeram,

como segue.

Onde se lê

5. DO CRONOGRAMA

5.1. O Exame de Seleção para ingresso nos Cursos Técnicos, a serem ofertados no

Campus Urutaí, referente ao primeiro semestre do ano letivo de 2021, seguirá o

cronograma descrito no quadro a seguir:

Quadro 2: Cronograma do Processo Seletivo

Atividade Data

Publicação do Edital  11/12/2020

Período de Inscrições  14/12/2020 a 14/02/2021

Homologação das Inscrições 18/02/2021

Prazo para interposição de recurso contra a

homologação das inscrições

Até às 23h59 do dia 21/02/2021

Período de análise do histórico escolar  22/02/2021 a 03/02/2021

Divulgação do resultado preliminar da análise do

histórico escolar

04/03/2021

Prazo para interposição de recurso contra o

resultado preliminar

Até às 23h59 do dia 05/03/2021

Divulgação do resultado final 08/03/2021

Período de matrículas e entrega de documentação

comprobatória

09/03/2021 a 22/03/2021

Leia-se

5. DO CRONOGRAMA

5.1. O Exame de Seleção para ingresso nos Cursos Técnicos, a serem ofertados no

Campus Urutaí, referente ao primeiro semestre do ano letivo de 2021, seguirá o

cronograma descrito no quadro a seguir:

Quadro 2: Cronograma do Processo Seletivo

Atividade Data

Publicação do Edital  11/12/2020

Período de Inscrições  14/12/2020 a 14/02/2021

Homologação das Inscrições 18/02/2021

Prazo para interposição de recurso contra a

homologação das inscrições

Até às 23h59 do dia 21/02/2021

Período de análise do histórico escolar  22/02/2021 a 03/02/2021

Prazo para envio do Histórico Escolar do Ensino

Fundamental, por e-mail.

14/03/2021

Divulgação do resultado preliminar da análise do

histórico escolar

17/03/2021

Prazo para interposição de recurso contra o

resultado preliminar

Até às 23h59 do dia 18/03/2021

Divulgação do resultado final 19/03/2021

Período de matrículas e entrega de documentação

comprobatória

22/03/2021 a 08/04/2021

Observação: O candidato deverá encaminhar o histórico escolar do Ensino

Fundamental para o e-mail: seleção.urt@ifgoiano.edu.br

Urutaí, 04 de março de 2021.

Original Assinado

Cleber Cezar da Silva

Presidente da Comissão